# Pune Model PHC: Logo and Tagline Design Competition

#### **Brief about Pune Model PHC:**

Primary Health Centres (PHCs) are the backbone of rural and semi-urban healthcare in India, providing essential services free of charge. However, the existing infrastructure is increasingly strained under growing demand and evolving public health needs. To address this challenge, Pune Zilla Parishad has launched the Pune Model PHC Project, aimed at modernizing healthcare facilities and creating a patient-centric, sustainable, and technologically advanced environment.

#### **Key Focus Areas:**

- Infrastructure Development
   Upgrading and expanding PHC facilities in line with the latest Indian Public Health
   Standards (IPHS) to ensure they are equipped to meet the increasing healthcare needs
   of the population.
- 2. Technology Integration

  Deploying state-of-the-art medical equipment and digital systems to enhance service quality, improve patient outcomes, and ensure operational efficiency and safety.
- 3. Green PHC Initiatives

Promoting environmentally sustainable practices through:

- Solar electrification
- Rainwater harvesting
- Ayush Garden

### Participation Guidelines:

- 1. Tagline should be in Marathi.
- Please send your entries to <u>punezplogo@gmail.com</u>. Please keep Subject as Logo Design: Pune Model PHC
- 3. Participants should upload the logo in JPEG/ JPG/ PNG format only. The logo should be designed on a digital platform.
- 4. The winner of the competition shall be required to submit the design in an editable and open file format.
- 5. Participants should ensure that the original designs are submitted.
- 6. Each entry should submit the detailed logic and explanation of rational and creative thoughts (not more than 100 words) on designed logo in a soft copy. Logo should be designed in a colored format. The size of the logo may vary from 5cm\*5cm to 30cm\*30cm in either portrait or landscape mode.
- 7. The logo should be usable on buildings & on the website/ social media such as Twitter/Facebook, press releases as well as on printable such as stationery, signage, labels etc., magazines, commercials, holdings, standees, brochures, leaflets, pamphlets, souvenirs and other publicity and marketing material for promotion.
- 8. The logo image should be in high resolution with minimum 300 DPI.
- 9. Logo should look clean (not pixilated or bit-mapped) when viewed on screen at 100%.
- 10. Entries should not be submitted in compressed or self-extracting formats.
- 11. The logo design should not be imprinted or watermarked.

#### **Evaluation Criteria:**

- 1. All the entries received would be assessed by a Screening Committee for an initial evaluation. After such screening, all approved entries would be assessed by a Selection Committee chaired by Hon. CEO Zilla Parishad, Pune for the final evaluation.
- 2. The entries will be judged and will be selected on the basis following criteria:
  - A. Alignment to Name and overall theme of Pune Model School/Pune Model Primary Health Centre
  - B. Creativity
  - C. Originality
  - D. Simplicity
  - E. Inspirational element
  - 4. The decision of the Selection Committee would be final and binding on all the contestants and no clarifications would be issued to any participants or any decision of the Selection Committee.

#### Gratifications:

The best entry will be rewarded with a prize worth **Rs. 10000** and a Certificate.

#### Terms & Conditions:

- 1. This competition is open to all the citizens of India.
- 2. The competition is hosted by the Pune Zilla Parishad
- Please note that the Logo design submitted must be original should not violate any provision
  of the Indian Copyright Act, 1957, and must not infringe on the intellectual rights of any third
  party.
- 4. Logo must be bilingual (Marathi and English).
- 5. Participants can take part in the contest by emailing their entries by emailing their logo and detailed logic and explanation of rational and creative thoughts in a word doc. (Please write name along with contact details)
- 6. One participant shall submit only one entry. Multiple entries from the same entrant will not be considered and will be rejected.
- 7. Once submitted for the competition, copyrights of the logo will solely be with Zilla Parishad, Pune.
- 8. The entry should not have been previously published in any print and digital media.
- 9. The entry must not contain any provocative, objectionable, or inappropriate content.
- 10. The winners have to share their consent to the use of their names in any publicity carried out by Zilla Parishad, Pune.
- 11. The winners will be declared either through email or by way of announcing their names on website/social media handles of Zilla Parishad, Pune.
- 12. There will be no notification to participants of entries not selected as winners.
- 13. Zilla Parishad, Pune reserves the right to reject any entry, which it does not feel is suitable or appropriate or which does not conform to any of the conditions listed above.
- 14. All disputes/legal complaints are subject to the jurisdiction of Pune only. Expenses incurred for this purpose will be borne by the parties themselves.
- 15. Zilla Parishad, Pune reserves the right to cancel or amend all or any part of the Contest and/ or the Terms & Conditions/ Technical Parameters/Evaluation Criteria and withdraw the activity at any time. The participants are solely responsible for keeping themselves updated regarding the same.
- 16. Any changes to the Terms & Conditions/ Technical Parameters/ Evaluation Criteria, or cancellation of the Contest, will be updated/ posted on the MyGov platform.
- 17. Entries must be made by the closing date and in the manner set out in the contest terms and conditions. Failure to do so will result in disqualification.
- 18. Zilla Parishad, Pune accepts no responsibility for any damage, loss or injury of any kind suffered by any participants in entering the contest, including as a result of any participant winning or not winning any prize.
- 19. Plagiarism of any nature would not be allowed.
- 20. The winner shall be required to provide the original open-source file of the designed logo.
- 21. The content must be original and should not violate any provision of the Indian Copyright Act, of 1957. Anyone found infringing on others' copyright would be disqualified from the competition. The government of India does not bear any responsibility for copyright violations or infringements of intellectual property carried out by the participants.

# लोगो व टॅगलाइन डिझाईन स्पर्धा पुणे मॉडेल प्रायमरी हेल्थ सेंटर (PHC)

#### प्रकल्पाची माहिती:

प्राथमिक आरोग्य केंद्रे (PHCs) ही भारतातील ग्रामीण व निमशहरी भागातील आरोग्य व्यवस्थेची कणा आहेत. ही केंद्रे नागरिकांना मोफत आरोग्य सेवा पुरवतात. मात्र, वाढती लोकसंख्या आणि बदलत्या सार्वजनिक आरोग्य गरजांमुळे ही यंत्रणा तणावाखाली आहे. या आव्हानाचा सामना करण्यासाठी पुणे जिल्हा परिषदने पुणे मॉडेल PHC प्रकल्प सुरू केला आहे. यामध्ये रुग्ण-केंद्रित, आधुनिक आणि शाश्वत आरोग्य सेवा प्रणाली विकसित करण्याचा उद्देश आहे.

# प्रमुख लक्षक्षेत्रे:

- 1. पायाभूत सुविधा विकास
  - भारतीय सार्वजनिक आरोग्य मानकांनुसार (IPHS) PHC केंद्रांचे आधुनिकीकरण व विस्तार करून, वाढत्या आरोग्य गरजांना तोंड देण्यास सक्षम बनवणे.

### 2. तंत्रज्ञान समावेश

- अत्याधुनिक वैद्यकीय उपकरणे व डिजिटल प्रणालींचा वापर करून आरोग्य सेवेची गुणवत्ता सुधारणे, रुग्णांचे परिणाम अधिक चांगले करणे, तसेच कामकाज अधिक प्रभावी व सुरक्षित बनवणे.

## 3. हरित PHC उपक्रम (Green PHC Initiatives)

- पर्यावरणपूरक उपाययोजना राबवणे, जसे की:
- ः सौरविद्युत प्रणाली
- ० पावसाचे पाणी संकलन
- आयुष बाग (Ayush Garden)

#### सहभाग मार्गदर्शक तत्त्वे:

- 1. टॅगलाइन मराठीत असावी.
- 2. कृपया आपली प्रवेशिका XYZ@gmail.com या ई-मेल पत्त्यावर पाठवा. विषय (Subject) म्हणून "Logo Design: Pune Model PHC" असे नमूद करा.
- 3. स्पर्धकांनी फक्त JPEG / JPG / PNG या फॉरमॅटमध्ये डिजिटली तयार केलेला लोगो अपलोड करावा.
- 4. स्पर्धेतील विजेत्याला त्याचा लोगो डिझाईन एडिट करता येणाऱ्या व खुल्या (open) फॉरमॅटमध्ये जमा करावा लागेल.
- 5. फक्त मूळ आणि स्वतः तयार केलेले डिझाईन्सच स्वीकारले जातील.
- 6. प्रत्येक लोगोसोबत त्या डिझाईनमागील विचारसरणी व संकल्पनेचे १०० शब्दांपेक्षा कमी शब्दांत स्पष्टीकरण द्यावे (सॉफ्ट कॉपीमध्ये). लोगो रंगीत स्वरूपात तयार केला जावा. लोगोचा आकार 5cm × 5cm ते 30cm × 30cm पर्यंत असू शकतो, पोर्टेट किंवा लॅंडस्केप मोडमध्ये.
- 7. लोगोचा वापर इमारतींवर, संकेतस्थळावर, सोशल मिडिया (Twitter / Facebook), प्रेस रिलीजेसमध्ये, तसेच साईनेज, लेबले, मासिके, जाहिराती, होर्डिंग्स, स्टॅंडीज, ब्रॉशर्स, लीफलेट्स, पॅंप्लेट्स, स्मृतिचिन्हे व इतर जाहिरात व प्रचार साहित्यावर करता येण्यास योग्य असावा.
- 8. लोगोची प्रतिमान दर्जाची (हाय रिझोल्यूशन) असावी आणि ती किमान 300 DPI असावी.
- 9. 100% स्क्रीन झूमवर पाहिल्यावर लोगो स्पष्ट आणि स्वच्छ दिसला पाहिजे (पिक्सेलयुक्त किंवा बिटमॅप स्वरूपाचा नसावा).
- 10. लोगोची नोंदणी कोणत्याही कॉम्प्रेस्ड किंवा सेल्फ-एक्स्ट्रॅक्टिंग फॉरमॅटमध्ये करू नये.
- 11. लोगोवर कोणतेही वॉटरमार्क किंवा इतर छाप (imprint) नसाव्यात.

# मूल्यांकन निकष:

- 1. प्राप्त झालेल्या सर्व प्रवेशिका प्रथम एक "स्क्रीनिंग किमटी" तर्फे प्राथिमक मूल्यांकनासाठी तपासल्या जातील. त्यानंतर, निवडलेले डिझाईन "निवड सिमती" कडे अंतिम मूल्यांकनासाठी पाठवले जातील, ज्याचे अध्यक्ष माननीय मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद पुणे असतील.
- 2. प्रवेशिकांचे मूल्यांकन खालील निकषांनुसार करण्यात येईल:
  - अ. पुणे मॉडेल स्कूल / पुणे मॉडेल प्राथमिक आरोग्य केंद्र या नावाशी व संकल्पनेसोबत सुसंगतता
    - ब. सर्जनशीलता (Creativity)
    - क. मौलिकता (Originality)
    - ड. साधेपणा (Simplicity)
    - इ. प्रेरणादायी घटक (Inspirational element)
- 3. निवड समितीचा निर्णय अंतिम राहील व सर्व स्पर्धकांसाठी बंधनकारक असेल. कोणत्याही स्पर्धकाला समितीच्या निर्णयाबाबत स्पष्टीकरण देण्यात येणार नाही.

सर्वोत्तम प्रवेशिकेला १०००० रुपये आणि प्रमाणपत्र देऊन पुरस्कृत केले जाईल.

#### अटी व शर्ती:

- 1. ही स्पर्धा भारतातील सर्व नागरिकांसाठी खुली आहे.
- 2. ही स्पर्धा पुणे जिल्हा परिषदेच्या वतीने आयोजित करण्यात आली आहे.
- 3. सादर करण्यात आलेले लोगो डिझाईन मूळ असावे व भारतीय कॉपीराइट कायदा, 1957 च्या कोणत्याही तरतुदीचे उल्लंघन करत नसावे, तसेच कोणत्याही तृतीय पक्षाच्या बौद्धिक संपत्ती हक्कांचे उल्लंघन करणार नसावे. इतरांच्या कॉपीराइटचे उल्लंघन केल्याचे आढळल्यास, संबंधित स्पर्धक अपात्र ठरेल. जिल्हा परिषद अशा उल्लंघनाबाबत कोणतीही जबाबदारी घेणार नाही.
- 4. लोगो द्विभाषिक (मराठी आणि इंग्रजी) असावा.
- 5. स्पर्धकांनी त्यांचे लोगो व डिझाईनमागील विचार व संकल्पनेचे स्पष्टीकरण वर्ड डॉक्युमेंटमध्ये ई-मेलद्वारे पाठवावे. (नाव व संपर्क तपशीलासह लिहावे.)
- 6. प्रत्येक स्पर्धकाने फक्त एकच प्रवेशिका सादर करावी. एकापेक्षा अधिक प्रवेशिका दिल्यास त्या रद्द करण्यात येतील.
- 7. स्पर्धेसाठी सादर झाल्यानंतर, त्या लोगोचे सर्व कॉपीराइट अधिकार फक्त पुणे जिल्हा परिषदेकडे राहतील.
- सादर केलेले लोगो याआधी कोणत्याही प्रिंट किंवा डिजिटल माध्यमात प्रसिद्ध झालेले नसावे.
- 9. प्रवेशिकांमध्ये कुठलाही आक्षेपार्ह, वादग्रस्त किंवा अनुचित मजकूर नसावा.
- 10. विजेत्यांना त्यांचे नाव जाहिरातीसाठी पुणे जिल्हा परिषदेच्या वतीने वापरण्यास संमती द्यावी लागेल.
- 11. विजेत्यांची नावे ई-मेलद्वारे किंवा जिल्हा परिषदेच्या संकेतस्थळावर/सोशल मीडियावर जाहीर केली जातील.
- 12. विजेते न झालेल्या प्रवेशिकांबाबत कोणतीही स्वतंत्र माहिती दिली जाणार नाही.
- 13. जिल्हा परिषद, पुणे कोणतीही प्रवेशिका नाकारण्याचा अधिकार राखून ठेवते, जी त्यांच्या मते अनुचित किंवा नमूद केलेल्या अटींशी विसंगत असेल.
- 14. सर्व वाद/कायदेशीर तक्रारी पुणे न्यायक्षेत्रातच येतील. अशा प्रकरणांतील सर्व खर्च संबंधित पक्षांवरच राहील.
- 15. जिल्हा परिषद, पुणे कोणत्याही वेळी स्पर्धा किंवा अटी व शर्ती / तांत्रिक निकष / मूल्यांकन निकष रद्द किंवा बदलण्याचा अधिकार राखून ठेवते. सहभागी स्वतः त्यासाठी अद्ययावत राहण्यास जबाबदार असतील.
- 16. अटी व शर्ती / तांत्रिक निकष / मूल्यांकन निकषात बदल किंवा स्पर्धा रद्द झाल्यास, याची माहिती MyGov प्लॅटफॉर्मवर दिली जाईल.
- 17. सर्व प्रवेशिका अंतिम तारखेपूर्वी व नमूद केलेल्या पद्धतीने सादर करणे बंधनकारक आहे, अन्यथा ती प्रवेशिका अयोग्य ट्रोल
- 18. स्पर्धेमध्ये सहभागी होण्यासाठी किंवा बक्षीस मिळाल्याने किंवा न मिळाल्याने उद्भवलेल्या कोणत्याही प्रकारच्या हानीसाठी जिल्हा परिषद, पुणे जबाबदार राहणार नाही.
- 19. कोणत्याही प्रकारचे साहित्यिक चोरी (plagiarism) निषिद्ध आहे.
- 20. विजेत्याने त्याचा डिझाईन केलेला लोगोचा मूळ ओपन-सोर्स फाइल उपलब्ध करून द्यावा.
- 21. साहित्य मूळ असावे व भारतीय कॉपीराइट कायदा, 1957 चा भंग करत नसावे.